
Informační list 
Měsíčník pro občany města Ústí nad 
Orlicí 
Květen 2006       ZDARMA 
 
Oslavy 61. výročí osvobození  
 
U příležitosti 61. výročí osvobození 
Československa se v pátek 5. května od 
11.00 hodin uskuteční u Památníku oboje 
a v Parku čsl. legií pietní akt s položením 
věnců a květin. Poté  budou věnce 
položeny rovněž u hrobu padlých vojáků 
na městském hřbitově. 
 
Z jednání rady města 
 
RM schválila rozdělení účelových 
finančních dotací na projekty v oblasti 
sociálních služeb a zdravotnictví: 
Centrum pro zdravotně postižené Ústí nad 
Orlicí                    17.000 Kč 
Svaz postižených civilizačními chorobami 
v ČR,  
ZO Ústí nad Orlicí      13.000 Kč 
ROSKA Ústí n.O.     13.000 Kč 
Dobrovolnické centrum 
„Světlo“ Ústí n.O.      3.000 Kč 
Naděje Praha, pob.Litomyšl, potravinová 
banka      8.000 Kč 
Svaz tělesně postižených, okr. výbor Ústí 
n.O.                             2.000 Kč 
ČKN HELP Ústí n.O.    1.000 Kč 
RM schválila rozdělení neúčelových 
finančních dotací na projekty v oblasti 
sociálních služeb a zdravotnictví 
Oblastní charita Č. Kostelec, Hospic 
Anežky České                  2.000 Kč 
RM schválila rozdělení finančních dotací 
na zájmovou činnost v kultuře 
příspěvkovým organizacím 
MŠ Na Výsluní                 1.000 Kč 
MěK         3.000 Kč 
Klubcentrum               110.000 Kč 
Městské muzeum            10.000 Kč 
DDMSP        30.000 Kč 
RM  schválila  rozdělení finančních 
dotací na sportovní a volnočasové aktivity 
občanským sdružením 
Cyklo Triatlon Club ÚO          15.000 Kč 
Orlické sport. sdruž. okr. UO  10.000 Kč 
Golf Club UnO, ÚO                10.000 Kč 
SK-oddíl karate, ÚO               40.000 Kč 
Junior klub, ÚO                       5.000 Kč 
Centrum pro zdravotně postižené 
Pk, ÚO                                    10.000 Kč 
KČT, ÚO                                20.000 Kč 
Základní kynolog. org. ÚO     5.000 Kč 
SDH Černovír                         10.000 Kč 
SDH Hylváty                            9.100 Kč 
OSH ÚO                                  5.000 Kč 
MC Medvídek, ÚO                  3.400 Kč 
PS Vodní sporty Pionýr, ÚO   3.000 Kč 
SKI klub Č. Třebová               5.000 Kč 
POO OS TOK VÚB, ÚO        15.000 Kč 
RM schválila rozdělení finančních dotací 
na rozvoj a údržbu sportovišť občanským 
sdružením 
SDH Černovír                          5.000 Kč 
SDH Hylváty                           5.000 Kč 
TJ Knapovec                         15.000 Kč 
Základní kynolog. org.,ÚO   10.000 Kč                      
RM schválila Program spolupráce 
s partnerskými městy v roce 2006 
RM schválila záměr prodeje družstevních 
bytů č 10 o velikosti 0+1 v ulici Polská 

1218 a č. 23 o velikosti 1+1 v ulici Polní 
1341 Ústí nad Orlicí 
 
Z jednání zastupitelstva města 
 
ZM schválilo rozdělení finančních dotací 
na vzdělávání, protidrogové a 
tělovýchovné projekty škol 
Gymnázium,ÚO                        14.500 Kč 
SŠ uměleckoprůmyslová,ÚO      5.000 Kč          
ZM schválilo dotaci  ve výši 250.000 Kč 
ZUŠ J. Kociana na úhradu provozních 
nákladů spojených s provozem školy 
ZM schválilo finanční dotaci na 
zájmovou činnost v kultuře církvím 
Římskokatolická farnost ÚO   50.000 Kč 
ZM schválilo  rozdělení finančních dotací 
na zájmovou činnost v kultuře občanským 
sdružením 
Nadační fond M. J. Kociana    150.000 Kč 
Klub přátel umění ÚO             250.000 Kč 
KČT Horal  ÚO                         15.000 Kč 
TS Eva ÚO                                55.000 Kč 
DSP Čtyřlístek  ÚO                   85.000 Kč 
DS Vicena ÚO                        100.000 Kč 
ZM schválilo  rozdělení finančních dotací 
na zájmovou činnost v kultuře 
příspěvkovým organizacím jiných 
zřizovatelů 
DDM ÚO                                   40.000 Kč 
ZUŠ J. Kociana ÚO                   30.000 Kč 
SŠ uměleckoprůmyslová ÚO    30.000 Kč 
Gymnázium ÚO                        20.000 Kč 
ZM schválilo rozdělení finančních dotací 
na sportovní a volnočasové aktivity 
občanským sdružením 
Autoklub ÚO                             90.000 Kč 
Aeroklub ÚO                             60.000 Kč 
TJ Jiskra ÚO                           228.500 Kč 
TJ Sokol ÚO                             29.000 Kč 
Tenisový klub ÚO                    15.000 Kč 
TJ Sokol Hylváty                      18.000 Kč 
TTC ÚO                                    49.000 Kč 
Ski Klub ÚO                             60.000 Kč 
FK Kerhartice                           10.000 Kč 
TJ Sokol Kerhartice                    5.000 Kč 
Hokejový klub ÚO                    67.000 Kč 
ZM schválilo rozdělení finančních dotací 
na sportovní a volnočasové aktivity 
příspěvkovým organizacím jiných 
zřizovatelů 
DDM ÚO                              20.000 Kč  
ZM schválilo rozdělení finančních  dotací 
na rozvoj a údržbu sportovišť a na 
nájemné občanským sdružením 
Tenisový klub ÚO                 115.000 Kč 
Tenisový klub ÚO (nájem)    110.000 Kč 
TJ Jiskra ÚO                          450.000 Kč 
TJ Jiskra ÚO (nájem)             300.000 Kč 
TTC ÚO                                   20.000 Kč 
TJ Sokol Hylváty                     10.000 Kč 
TJ Sokol Hylváty (nájem)       30.000 Kč 
TJ Sokol Kerhartice                40.000 Kč 
KČT Horal ÚO                         50.000 Kč 
Junák ÚO                                  60.000 Kč 
Aeroklub ÚO                            10.000 Kč 
FK Kerhartice                           10.000 Kč 
TJ Jiskra Hylváty                    200.000 Kč 
ZM schválilo  rozdělení finančních dotací 
na projekty v oblasti sociálních služeb a 
zdravotnictví 
Oblastní charita ÚO, Dům pokojného 
stáří, občanská poradna         502.000 Kč 
Farní charita Litomyšl               2.000 Kč 
MC Medvídek ÚO                   29.000 Kč 

Klub Hurá kamarád, Pardub.    14.000 Kč 
ČČK ÚO                                   34.000 Kč 
ZM schválilo Smlouvu o partnerství a 
spolupráci na projektu „Víceúčelové 
cyklokomunikace údolím řek Tiché Orlice 
a Třebovky“ mezi Regionem Orlicko-
Třebovsko a Městem Ústí nad Orlicí 
 
Ústí nad Orlicí 2006  + LOGO 
Město v pohybu – týden dobré pohody 
12. – 18. června 2006 
 
- bohatý kulturní a sportovní program 
- dětský vláček 
- velkoplošná obrazovka – sledování MS 
ve fotbale 
- výborné občerstvení 
- hasičský sport 
- štafetové běhy, FIT rodina 
- výstavy 
- vystoupení souborů z partnerských měst 
- ohňostroj 
 
Upozornění pro občany 
 
Ve dnech 13. – 16. června 2006 bude 
z důvodu montáže fotokabiny pro e-
pasy uzavřena kancelář agendy 
občanských průkazů a cestovních 
dokladů v 1. poschodí budovy MěÚ 
v čp. 7 na Mírovém náměstí. 
 
 
Záměr prodeje družstevního bytu 
 
Město Ústí nad Orlicí zveřejňuje záměr 
prodeje družstevního bytu o velikosti 0 + 
1 a družstevního bytu o velikosti 1 + 1. 
Byty se nacházejí na sídlišti Štěpnice 
v Ústí nad Orlicí. Nejnižší kupní cena 
bytu o velikosti 0 + 1 je stanovena na 
220 tis. Kč, nejnižší kupní cena bytu o 
velikosti 1 + 1 je stanovena na 330 tis. 
Kč. 
Bližší informace o podmínkách prodeje a 
náležitostech nabídky získáte na úřední 
desce Městského úřadu v Ústí nad Orlicí, 
na www.ustinadorlici.cz a na tel čísle 
465/ 514 266. 
 
Velkoobjemové kontejnery 
 
Čas přistavení velkoobjemových 
kontejnerů na uvedených stanovištích po 
městě je od 9.00 do 17.00 hodin. 
 
Třebovská           3. května 
Pivovarská u zeleniny         4. května 
Dukla                                  10. května 
PVT                                    11. května 
U Sauny                              17. května 
Kotelna Podměstí               24. května 
Park Čsl. legií                     25. května 
Na Výsluní                          31. května 
Nová                                     1. června 
 
Sběrný dvůr 
 
Sběrný dvůr je umístěn v areálu 
společnosti TEPVOS, s.r.o. v ulici 
Královéhradecké. Zde mohou občané 
odložit odpad, který nepatří do popelnic. 
Provozní doba - II. a III. čtvrtletí 
 
pondělí         14.00 – 18.00 hodin 
úterý             10.00 – 18.00 hodin 



středa            14.00 – 18.00 hodin 
čtvrtek          14.00 – 18.00 hodin 
pátek             10.00 – 18.00 hodin 
sobota             8.00 – 12.00 hodin  
 
Nový seriál  na stránkách 
Informačního listu vám odpoví na časté 
otázky týkající se nakládání s odpady 
 
 
JAK se odpady zpracovávají? 
Recyklované výrobky. 
 
Recyklační seriál je u konce. Závěrečný 
díl popisuje i závěr "života odpadů": 
jejich zpracování - recyklaci. Na úvod si 
zopakujme: Co je to recyklace? Při 
recyklaci jsou zpracovány odpady na 
nové materiály. Každý z nás svým 
chováním přímo ovlivňuje další "život" 
odpadu - pokud ho správně roztřídíte, 
umožní tak jeho recyklaci a znovupoužití; 
pokud ho vyhodíte do popelnice, odpad se 
uloží na skládce nebo se jinak bez dalšího 
využití zlikviduje.  
V minulém díle jste se dozvěděli, jak se 
odpady dotřiďují na jednotlivé druhy tak, 
aby bylo možné je dále zpracovat na 
recyklované výrobky. Slisovaný sběrový 
papír poslouží k výrobě nového papíru, 
stejně jako když se vyrábí ze dřeva, 
přidává se do směsi na výrobu papíru. 
Papír je možné takto recyklovat asi 
pětkrát až sedmkrát. Výrobky z 
recyklovaného papíru: novinový papír, 
sešity, lepenkové krabice, obaly na 
vajíčka, toaletní papír apod. 
Vytříděné sklo se rozdrtí a přidá do 
výchozí směsi k výrobě nového skla. 
Nejčastěji se takto vyrábí lahve na 
minerálky a pivo a jiné skleněné výrobky. 
Ušetří se při tom mnoho energie a 
surovin, přičemž sklo se dá takto používat 
vlastně  donekonečna.  
Každý druh plastů je zpracováván jinou 
technologií, protože mají odlišné složení a 
vlastnosti. Z PET láhví se vyrábějí vlákna, 
která se používají jako výplň zimních 
bund a spacáků nebo se přidávají do tzv. 
zátěžových koberců. Z fólií (sáčků a 
tašek) se opět vyrábějí fólie a různé pytle, 
např. na odpady. Pěnový polystyren 
slouží k výrobě speciálních cihel. Ze 
směsi plastů lze vyrábět odpadkové koše, 
zahradní nábytek, zatravňovací dlažbu, 
protihlukové stěny u dálnic apod.  
  
A tím náš seriál končí. Pokud napomohl 
k rozumnému nakládání s odpady 
v našem městě, splnil svůj účel. 

 
CYKLO GLACENSIS 2006   
 
Region Orlicko - Třebovsko připravuje na 
dny 26. až  28. května Cyklo Glacensis 
2006. Tato akce zahajuje cykloturistickou 
sezónu v česko-polském příhraničí. 
Zveme všechny příznivce cykloturistiky 
k účasti, startuje se v pátek 26.5. 2006 
v 8.00 hod. z náměstí v Ústí nad Orlicí, 
cíl je v sobotu 27.5. večer v polském 
Radkowě, trasa cca 110 km je rozdělena 
do 2 dnů. Náklady spojené s akcí 
(ubytování, stravování) si účastníci hradí 
sami. Bližší informace Otakar Boura tel. 

603 772 985 a koordinátor akce Cyklo 
Glacensis 2006 na české straně PhDr. 
Jana Staňková, OHGS s r.o., Ústí nad 
Orlicí tel. 465 526 075. 
 
Základní umělecká škola J. Kociana 
 
Kocianova houslová soutěž 
středa 3. května – pátek 5. května 2006 od 
9.00hod.  
koncertní sál ZUŠ 
Hudební besídka žáků hudebního 
oboru 
pondělí 15. května v 17.00 hod. – 
koncertní sál ZUŠ 
Koncert swingového orchestru BLACK 
BAND 
pátek 19. května v 19.00 hod. – 
Roškotovo divadlo 
Oblastní přehlídka souborů scénického 
tance  
mládeže a dospělých - TANEC, 
TANEC 
sobota 27. května od 14.00 hod – 
Roškotovo divadlo 
Výroční koncert pěveckého sboru 
ČTYŘLÍSTEK 
pondělí 22. května 2006 v 18.30 hodin – 
koncertní sál ZUŠ 
 
Smetanova 1500, 562 01 Ústí nad Orlicí 
Tel.: 465 569 551 
e-mail:  zus.uo@tiscali.cz 
 

Nábor dětí do ZUŠ J. Kociana 
 
ZUŠ Jaroslava Kociana v Ústí nad Orlicí 
vyhlašuje nábor dětí: 
- do hudebního oboru, sólového a 
sborového zpěvu (pro děti z posledního 
ročníku MŠ a z 1. tř. ZŠ do přípravné 
hudební výchovy a starší přímo do 
hudebního oboru) 
- do tanečního oboru (pro děti 
z posledního ročníku MŠ, z 1. tř. ZŠ a děti 
starší – vítáni jsou i chlapci!) 
- do výtvarného oboru  (pro děti 
z posledního ročníku MŠ, z 1. tř. ZŠ a děti 
starší) 
- do literárně-dramatického oboru (pro 
děti z 1. tř. ZŠ a starší, mohou se hlásit i 
žáci ze II. stupně a SŠ) 
Rodiče přihlásí své děti vyplněním a 
odevzdáním přihlášky do ZUŠ 
nejpozději do 31. května 2006, 
přihláška je k dispozici v kanceláři 
školy a u vyučujících. Poté budou 
zájemci písemně vyzváni k přijímací 
zkoušce (v doprovodu rodiče). Přijetí do 
ZUŠ bude zveřejněno 23. června 2006 
vyhláškou ředitelství ZUŠ. 
 
PaedDr. Jiří Tomášek, 
ředitel ZUŠ J. Kociana 
 
Z městské knihovny + LOGO 
 
Ve dnech  3. – 4. dubna se  v Hradci 
Králové uskutečnila konference Internet 
ve státní správě a samosprávě. V jejím 
rámci  byly vyhlášeny výsledky již 7. 
ročníku  soutěže o nejlepší internetové 
stránky českých knihoven – 
BIBLIOWEB.  
V kategorii knihoven v obcích od 15 tisíc 
do 35 tisíc obyvatel  získala již popáté 

prvenství Městská knihovna v Ústí nad 
Orlicí, před MěK v Litvínově a MěK 
v České Třebové. Ocenění za toto 
vítězství převzali z rukou ministryně 
informatiky D. Bérové ředitelka MěK 
v Ústí nad Orlicí PhDr. J. Kalousková a 
starosta města J. Čepelka. 
 
Klub přátel umění Ústí nad Orlicí 
 
Srdečně Vás zveme do Galerie pod 
radnicí, kde bude do 19. května výstava 
Hudební motivy v současné české 
grafice  
 
*****      *****        *****        ***** 
Dne 24. května bude v Galerii pod radnicí 
veřejnosti zpřístupněna výstava 
Pavel Gríger a Václav Klička 
Jubilanti 2006 
* obrazy * kresby * grafika * 
  
Dne 26. května bude také v Galerii pod 
radnicí zahájena výstava 
Zdeněk Jenčovský – Dřevořezby 
 
Obě výstavy budou otevřeny do 18. 
června. 
 
 
Galerie Koráb 
 
Dovolujeme si Vás pozvat do Galerie 
Koráb v Lochmanově ulici na výstavu 

Irena STANISLAVOVÁ 
OBRAZY 

Výstava bude zahájena 3. května a potrvá 
do 29. května 2006. 
 
Zlatý klíček opět zlatý 
 
DPS ze ZŠ Komenského, Ústí nad Orlicí 
obhájil nejvyšší ocenění z loňského roku 
v krajském kole celostátní přehlídky 
dětských pěveckých sborů, která se 
konala 11. dubna 2006 v Holicích.  
Písnička, sbor, který  pracuje na 1. stupni, 
si letos „vyzpíval“ stříbrné pásmo. 
Gratulujeme! 
 
Dana Špindlerová, 
ZŠ Komenského, ÚO 
 
Projekt Socrates – Comenius na ZŠ 
Bratří Čapků 
 
Ve dnech 27. – 31. března 2006 se na ZŠ 
v Ústí nad Orlicí, Bří Čapků 1332 
uskutečnilo setkání zástupců vybraných 
základních škol z Řecka, Itálie, Německa 
a také naší školy, kteří se podílejí na práci 
v evropském projektu Socrates-Comenius. 
Během tohoto týdne si hosté prohlédli 
Ústí nad Orlicí, ale i blízkou Litomyšl a 
Letohrad a seznámili se s jejich 
pamětihodnostmi. Spolu s námi oslavili 
Den učitelů, navštívili některé vyučovací 
hodiny a žáci pro ně připravili hezké 
kulturní vystoupení i řadu milých dárků. 
Byli přijati i představiteli ústecké radnice. 
Setkání mělo ovšem i řadu pracovních 
jednání, která, jak věříme, budou 
příslibem plodné spolupráce do budoucna. 
Na přípravě návštěvy se podílela většina 
pedagogů a jistě tak dobře reprezentovali 



nejen svoji školu, ale i město a celý 
Pardubický kraj. 
 
Vedení a učitelé ZŠ Ústí nad Orlicí, 
Bratří Čapků 1332 
 
Dům dětí a mládeže v Ústí nad Orlicí 
 
Víkendový kurz pro krajkářky 
Téma: Půdice Zdenka Doležala, 13. – 14. 
5. 2006, lektorka A. Halíková, cena kurzu 
600,-Kč 
Kontakt: D. Benešová, 732 565557 
 
Výstava v čajovně, květen  
Ateliér DDM – Výtvarná dílna, Textilní 
dílna, Šperkařská dílna, Keramika a 
porcelán 
Projekt - Plsť, filc 
Čajovna v květnu i se zahrádkou. 
 
Mezinárodní volejbalový turnaj, 
kategorie dorostenek 
Velká cena Města Ústí nad Orlicí 
27. – 28. 5. 2006, volejbalové kurty 
 
Dům dětí a mládeže v Ústí nad Orlicí 
56201, Lukesova 312, tel.:465525469, 
604209661 
e-mail: ddm-usti@seznam.cz, www.ddm-
usti.cz 
 
 
Informace z DDMSP 
 

Z důvodu rekonstrukce místního krytého 
plaveckého bazénu, jela skupinka klientů 
s tetami z DDMSP na plavecký výcvik do 
České Třebové. 
Bylo to velmi pěkně prožité odpoledne 
s kondičním plaváním, pobytem ve vířivce 
a v parní lázni. Nechyběla ani jízda na 
tobogánu. 
Pro velký zájem klientů se tato odpoledne 
budou opakovat. 
 
Za DDMSP H. Zastoupilová a  J. Horká 
 
 
Taneční kurzy v Ústí nad Orlicí 
 
Zájemci mají možnost přihlašovat se do 
„Tanečních kurzů“ pořádaných 
„RELAX-DANCE-SERVISEM Jana 
Bílka“. 
Taneční kurzy budou zahájeny v neděli 
17.9. 2006 od 16.00 hod. v Kulturním 
domě v Ústí nad Orlicí. 
Prodej legitimací a informace: Prodejna 
„MUSIC“ Jany Dytrichové, ul. 
T.G.Masaryka, Ústí n.O., tel.: 465 
523880, nebo J. Bílek, tel.: 603 299520. 
Cena kurzu: 1.400 Kč. Pro chlapce a 
sourozence, kteří se přihlásí do 25.6. 2006 
čeká SLEVA 200 Kč, tj. cena 1. 200 Kč! 
Chlapci, neváhejte tedy s přihlášením, 
děvčata se na Vás těší! 
Počet účastníků je omezený – bývá brzy 
naplněný! 
 
Kurzy ČČK pro veřejnost 
 
9. května 
Život zachraňující úkony (zástava dechu a 
krevního oběhu, krvácení ….) 

Kurz začíná od 19.00 hod. do 21.00 hod. 
ve  specializované učebně První pomoci 
na ZŠ Bratří Čapků. Cena kurzu je 100 
Kč (členové ČČK 50 Kč) + příručka První 
pomoci zdarma 
23. května 
Kurz automatické externí defibrilace – 
první pomoc při zástavě srdce. Novinka 
v poskytování první pomoci laickou 
veřejností. Kurz začíná od 18.00 hod. ve 
specializované učebně První pomoci na 
ZŠ Bratří Čapků. Kurz je pro veřejnost 
zdarma. 
Soutěž v poskytování první pomoci 
9. května se v centru města Ústí n.O. 
uskuteční Oblastní kolo soutěže „Hlídek 
mladých zdravotníků“. Soutěž je určena 
pro žáky základních škol. 
Senior doprava 
Potřebujete přepravu? Využijte naši 
senior dopravu. Tato doprava je určena 
seniorům, osobám zdravotně oslabeným a 
matkám s dětmi k návštěvě lékaře, úřadu, 
na nákup … 
Doprava jezdí denně od 7.00 do 15.30 
hod. (po dohodě je možné i mimo tyto 
hodiny). Objednávky den před 
plánovanou jízdou na tel.: 465 711354, 
728 417506. 
Cena přepravy:  
- po Ústí n.O.       25 Kč/1 jízda 
- mimo Ústí n.O.    5 Kč /1 km 
Permanentky k dostání na ČČK – 
Smetanova 43, nebo na Informačním 
centru města. 
 
 
Mateřské centrum Medvídek  + LOGO 
 
Předškolkáček 
úterý:    9 – 12 hod. (herna, pohybový 
kroužek) 
středa:   9 – 12 hod. (herna) 
           15 – 18 hod. (výtvarné odpoledne, 
herna) 
čtvrtek: 9 – 12 hod. (herna, výtv. kroužek, 
zpívánky) 
Nemluvňátka:  každé pondělí 10 – 12 
hod. 
Kavárnička  
středa 3. 5. od 17.30 hod. v prostorách 
MC 
Přednáška na téma „Přírodní 
kosmetika“ 
středa 3. 5. od 10.00 hod.s pí Šustíkovou 
Výtvarné odpoledne 
středa  10. 5. v 15.00 hod. 
Vyrábíme s dětmi dárečky ke Dni matek 
vstupné 20 Kč 
Povídání o zdravé výživě – čaje 
středa 17. 5. od 10.00 hod. Spojené i 
s prodejem čajů. 
Výtvarná dílna  - Savování 
čtvrtek  25. 5. v 16.00 hod. v MC 
Medvídek. S sebou: barevné tričko nebo 
jiné oblečení, vstupné 40 Kč 
Den dětí 
čtvrtek 1. 6. od 16.00 hod. na zahradě 
MŠ Heranova, vstupné 25 Kč 
 
MC Medvídek, Heranova 1348, 

www.sweb.cz/medvidekuo, 

medvidek@seznam.cz, 

Tel. kontakt: Míla Crhonková – 605 774 

569 

Básníci pivních tácků 
 
Petr Hájek a KČT Horal si Vás dovolují 
pozvat do vodácké loděnice v Cakli na 
akci projektu Aktivní turistika v Česku 
Básníci pivních tácků, která se bude konat 
v pátek 12. května 2006 od 19.00 hod. 
Komponovaný pořad autorského čtení 
místních mladých textařů je doplněn 
kapelou Vedlejší účinky z Krnova a 
zhudebněnými verši básníků z Uherského 
Hradiště a Brna. Recitál se koná pod 
širým nebem. 
 
Klubcentrum Ústí nad Orlicí 
Kino Máj – květen 2006 
 
Středa 10. v 19.30 hodin 
WALK THE LINE 
Titulky. Vstupné: 55 Kč 
 
Pátek 12. a sobota 13. v 19.30 hodin 
RAFŤÁCI 
Vstupné: 70 Kč 
 
Úterý 16. v 19.30 hodin 
ZKROCENÁ HORA 
Titulky. Vstupné: 60 Kč 
 
Středa 17. v 19.30 hodin 
PRVNÍ PO BOHU 
Titulky. Vstupné: 60 Kč 
 
Čtvrtek 18. v 19.30 hodin 
UNDERWORLD: Evolution 
* Titulky. Vstupné: 60 Kč 
 
Sobota 20. v 17.00 a 19.30 hod., neděle 
v 17.00 hodin 
DOBA LEDOVÁ 2 – Obleva 
Česká verze. Vstupné: 60 Kč 
 
Pondělí 22. v 19.30 hodin 
MNICHOV 
Titulky. Vstupné: 55 Kč 
 
Úterý 23. a středa 24. v 19.30 hodin 
GEJŠA 
Titulky. Vstupné: 65 Kč 
 
Neděle 28. v 17.00 a 19.30 hodin 
FIMFÁRUM 2 
Vstupné: 60 Kč 
 
Pondělí 29. v 19.30 hodin 
PRIME 
Titulky. Vstupné: 60 Kč 
 
Úterý 30. a středa 31. v 19.30 hodin 
CASANOVA 
Titulky. Vstupné: 65 Kč 
 
Klubcentrum Ústí nad Orlicí 
Nabídka pořadů – květen 2006 
 
3. – 6. května 
ZUŠ J. Kociana 
48. ročník Kocianovy houslové soutěže 
 
Středa 3. května 
19.30 hodin – Roškovoto divadlo 
Zahajovací koncert Kocianova Ústí 
2006 – KOMORNÍ FILHARMONIE 
Pardubice, Eldbjörg Hemsing – housle, 
vstupné: 90 Kč 
 



Čtvrtek 4. května 
19.30 hodin – Roškotovo divadlo 
JABLKOŇ & SVĚCENÝ, 2. festivalový 
koncert, vstupné: 110 Kč 
 
Pátek 5. května 
19.30 hodin – Roškotovo divadlo 
Slavné české housle v Evropě 
Jaroslav Svěcený – housle 
Jitka Navrátilová – cembalo 
3. festivalový koncert, vstupné: 120 Kč 
 
Sobota 6. května 
14.30 hodin – Roškotovo divadlo 
Závěrečný koncert vítězů KHS 2006 
Koncertní předplatné, vstupné: 50 Kč 
 
Úterý 9. května 
19.30 hodin – Roškotovo divadlo 
ZABŘICHOPOPADÁNÍ 
Zdeněk Troška, Jaroslav Suchánek, 
vstupné: 110 Kč 
 
Sobota 13. května 
15.00 hodin – Roškotovo divadlo 
Pohádky z lesa – pohádka pro děti 
Liduščino divadlo Praha, vstupné: 40 Kč 
 
Čtvrtek 25. května 
19.30 hodin – Roškotovo divadlo 
K. Poláček: HOSTINEC U 
KAMENNÉHO  STOLU 
Klicperovo divadlo Hradec Králové, 
vstupné: 160 Kč, divadelní předplatné 
 
Sobota 27. května 
14.00 hodin – Roškotovo divadlo 
TANEC, TANEC … 2006 
Krajská přehlídka scénického tance 
mládeže a dospělých, vstupné: 50 Kč 
 
Předprodej vstupenek v Informačním 
centru v budově radnice, tel.: 465 514 
111, 465 514 271 
 
Rámeček bez titulku 
 
Může vzniknout divadelní představení 
přes ICQ? 
Návštěvníci 
Dramatizace nenápadných rozhovorů 
dvou Oušťáků žijících v Praze … 
Sobota 13.5., 19.30 hod., Modrý salonek 
Kulturního domu v Ústí nad Orlicí 
(více informací:  http://navstevnici.xf.cz) 
 
Pozvánka na Dětský den 
 
TJ Knapovec s přispěním SDH Knapovec 
Vás zve na  Dětský den, který se koná 
dne 27. května ve 14.00 hodin u sálu TJ. 
Čekají Vás soutěže, odměny, hudba, 
ukázka hasičského auta a také houpačky, 
kolotoč, střelnice. 
Večer od 20.00 hodin na sále TJ – 
Diskotéka. 
 
 
Společenská kronika 
 
V měsíci květnu 2006 se dožívají 
významného životního jubilea tito 
občané našeho města 
70 let 
paní Jitka Onderková 
paní Věra Nováková 

paní Zdenka Novotná 
paní Hana Šilarová 
paní Marie Niklesová 
paní Mária Oláhová 
paní Hana Balcarová 
paní Jana Šparlinková 
paní Milada Flekačová 
pan Josef Malinský 
pan Vlastimil Kopsa 
pan Zbyněk Vencl 
pan Josef Marek 
75 let 
paní Božena Matyášová 
paní Zdeňka Konrádová 
paní Květoslava Valentová 
paní Drahomíra Ondráčková 
paní Květuše Vanclová 
paní Květoslava Smolová 
paní Jiřina Svobodová 
pan Karel Kechner 
pan Antonín Motyčka 
pan Antonín Nečekal 
80 let 
paní Anna Farníková 
paní Zdenka Stránská 
paní Anna Dostálková 
paní Miloslava Pražáková 
paní Libuše Sloupenská 
pan Rudolf Křístek 
pan Josef Vašátko 
pan Vlastimil Filip 
81 let 
paní Lidmila Tejklová 
paní Ludmila Staňková 
paní Helena Hinčeková 
paní Jarmila Marešová 
paní Marie Domlátilová 
paní Zdenka Vorlová 
82 let 
paní Květoslava Borková 
paní Marie Kroulíková 
paní Jarmila Husičková 
paní Ludmila Diblíková 
paní Olga Salingerová 
pan Oldřich Stránský 
pan Emil Neumann 
83 let 
paní Marie Vávrová 
paní Libuše Roučková 
paní Vlasta Chadimová 
paní Valera Šulcová 
pan Antonín Kapoun 
84 let 
paní Anna Pátková 
paní Anna Matějková 
paní Růžena Stříteská 
pan Václav Čevona 
85 let 
paní Věra Halamová 
pan Rudolf Vrabec 
86 let 
paní Marie Levinská 
pan Jiří Mareš 
87 let 
paní Marie Chaloupková 
pan Jan Felgr 
89 let 
paní Růžena Procházková 
paní Ludmila Dušková 
90 let 
paní Berta Petrová 
91 let 
paní Marie Plívová 
92 let 
pan Čestmír Hoffman 
Kam za sportem v květnu 

 
1. května 
RC Sport open – velký šachový turnaj 
v kulturním domě, hraje se denně do 6.5. 
6. května 
Jiskra Ústí n.O. – FK Choceň (fotbal. 
divize od 17 hod. a 2 předzápasy Ústí 
n.O. – Lanškroun) 
8. května 
Cyklistický závod do vrchu na Andrlův 
chlum 
10. května 
Okresní pohár rozhlasu v atletice ml. 
žactva od 14 hod. na stadionu 
11. května 
Okresní přebory v atletice Sportu pro 
všechny na stadionu 
13. května 
Krajský přebor žáků v leteckém 
modelářství, letiště Ústí n.O., od 9 hod. 
Jiskra Ústí n.O. B – VK Lanškroun 
(krajský volejbal. přebor II. tř. mužů) 
16. května 
Okresní přebor Zvláštních škol v atletice 
na stadionu 
17. května 
Okresní pohár rozhlasu v atletice st. 
žactva od 14 hod. na stadionu 
20. května 
Jiskra Ústí n.O. – Skalice u Č. Lípy 
(fotbal. divize od 17 hod.) 
21. května 
I. kolo krajského přeboru v atletice st. 
žáků a žákyň od 9.30 na stadionu 
23. května 
Krajský přebor Zvláštních škol na 
stadionu 
24. května 
I. kolo krajského přeboru v atletice ml. 
žáků a žákyň od 15 hod. na stadionu 
27. května 
Jiskra Ústí n.O. – Tesla Pardubice (fotbal. 
divize od 17 hod.) 
27. – 28. května 
Ústecká 21 – Mezinárodní mistrovství ČR 
automobilů do vrchu na Andrlův chlum 
 
Sportovní centrum Radava 
 
Pondělí 1.5. – 19.45 – 23.00 hodin 
VychLeas 1. liga (družstva) 
Středa 3.5. – 17.30 – 22.30 hodin 
VychLeas Duel (jednotlivci) 
Pondělí 8.5. – 17.00 – 19.30 hodin 
Večerníček (jednotlivci) 
Pondělí 8.5. – 19.45 – 23.00 hodin 
Proplast 3. liga (družstva) 
Úterý 9.5. – 19.45 – 23.00 hodin 
„U Malinů“ 6. liga (družstva) 
Středa 10.5. – 19.45 – 23.00 hodin 
Mazda-Hyundai 2. liga (družstva) 
Sobota 13.5. – 10.00 – 18.00 hodin 
semifinále SBL (družstva) 
Neděle 14.5. – 13.00 – 15.30 hodin 
Albert Junior (mládež) 
Pondělí 15.5. – 18.00 – 22.00 hodin 
Albert Cup Dvojic (dvojice) 
Úterý 16.5. – 15.30 – 23.00 hodin 
Electroworld Cup (jednotlivci) 
Středa 17.5. – 19.45 – 23.00 hodin 
K-Mont 4. liga (družstva) 
Pondělí 22.5. – 17.00 – 19.30 hodin 
Večerníček (jednotlivci) 
Pondělí 22.5. – 19.45 – 23.00 hodin 
Stapo 5. liga (družstva) 
Středa 24.5. – 19.45 – 23.00 hodin 



K-Mont 4. liga (družstva) 
Neděle 28.5. – 13.00 – 15.30 hodin 
Rodinka (rodiče s dětmi) 
Pondělí 29.5. – 19.45 – 23.00 hodin 
VychLeas 1. liga (družstva) 
Úterý 30.5. – 19.45 – 23.00 hodin 
„U Malinů „ 6. liga (družstva) 
Středa 31.5. – 19.45 – 23.00 hodin 
Mazda-Hyundai 2. liga (družstva) 
 
Sportovní centrum Radava, V Lukách 
1515, tel. – rezervace: 465 529 477-9, e-
mail: radava@radava.cz, 
www.radava.cz 
 
 
I. ročník sokolského turnaje ve futsalu 
 
Sokol Ústí n.O. – oddíl sálové kopané 
pořádá v sobotu 13.5. v tělocvičně 
Gymnázia v Ústí n.O. I. ročník 
sokolského turnaje ve futsalu. 
Přihlášky je možné podat do 5.5. 2006 na 
adresu: PhDr. Vlastimil Kolář, Nerudova 
159, Ústí n.O., nebo e-mail: 
vlasta.kolar@centrum.cz, nebo na tel.: 
732 610 102. Přihláška musí obsahovat 
tel. kontakt, popř. e-mailovou adresu na 
vedoucího družstva. Startovné je 400 Kč 
za družstvo do 5.5. na výše uvedenou 
adresu (osobně nebo složenkou), bez 
zaplacení startovného bude přihláška 
vyřazena. Startuje 8 družstev dle pořadí 
došlých přihlášek.  
Prezentace: do 8.00 hod., losování: 8.00 – 
8.15 hod., zahájení: 8.30 hod. 
Upozornění: všichni hráči startují na 
vlastní nebezpečí, všichni hráči musí mít 
sálovou obuv, občerstvení zajištěno. 
 
Informační list 
Měsíčník pro občany města Ústí nad 
Orlicí. Vydává Město Ústí nad Orlicí. 
Redaktorka Zuzana Pražáková. Adresa 
redakce: Sychrova 16, tel.: 465 514 251. 
IČO 279 676. Uzávěrka je každého 10. 
v měsíci. Číslo 5/2006 vychází 26. dubna 
2006. Sazba JPG Ústí nad Orlicí. Tisk: 
Grantis, s.r.o., tel.: 465 525741. 
ZDARMA         MK ČR 100 39 
 
 
 
 
 
 


